
Městské lesy Volary s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za rok 2015 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

OBSAH strana 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE …………………………………………………………………………………………………… 3 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ……………………………………………………………………………………. 3 

3. PERSONÁLNÍ OBLAST A PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY ……………………………………………… 3 

4. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE ……………………………………………………………… 4 

5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ …………………………………………. 4 

6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ ………………………………………………………………………. 4 

7. VYBRANÉ EKONOMICKÉ ÚDAJE ……………………………………………………………………………… 4 

8. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ……………………………………………………………………………………….. 4 

9. PŘÍLOHY …………………………………………………………………………………………………………………………… 5+ 

9.1. ROZVAHA  

9.2. VÝSLEDOVKA 

9.3. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

9.4. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

9.5. CASH-FLOW 

9.6. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

9.7. ZPRÁVA AUDITORA 



2 



3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název: Městské lesy Volary s.r.o.
Sídlo: Volary, V Kasárnách 645, PSČ 38451
IČO: 25185080,
DIČ: CZ25185080
Základní kapitál: 14 800 000,- Kč
Vlastník: město Volary 100 %

 Společnost vznikla jako nástupnická organizace příspěvkové organizace Městské lesy Volary
na základě usnesení k bodu 3 jednání Zastupitelstva města Volary ze dne 26. 10. 1998.

 Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 8403, a to dne 1. 1. 1999.

 Hlavní činností je odborná správa lesního majetku města Volary, pěstování lesa, těžba a
manipulace dřeva, výkupy dřeva, lesnické služby, obchod.

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

 Společnost není členěna na samostatné celky.
 Práva valné hromady vykonává Rada města Volary ve složení:

Mgr. Bc. Martina Pospíšilová
Ing. Ladislav Touš
Mgr. Vít Vavřinec Pavlík
Václav Bajčík
Pavel Trnka

 Statutárním zástupcem společnosti je jednatel Ing. Miroslav Řežábek 

3. PERSONÁLNÍ OBLAST A PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY

 Společnost k 31. 12. 2015 zaměstnávala 22 zaměstnanců, z toho 9 dělníků.
 Průměrný věk všech zaměstnanců je 39,8 let.
 Vysokoškolsky vzdělaní zaměstnanci jsou 3, vyšší odborné vzdělání mají 2 a středoškolsky

vzdělaných s maturitou je 6 zaměstnanců.
 V kolektivu jsou dvě ženy.
 V oblasti pracovně právních vztahů nevede společnost žádné soudní spory.
 Společnost neeviduje žádné požadavky zaměstnanců, které by mohly ovlivnit chod a

hospodářské výsledky společnosti.



4 

4. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

Společnost nerealizovala v roce 2015 žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

 Společnost spolupracuje s Mendelovou univerzitou v Brně při zavádění provozních zásad
v případě převodu lesa pasečného na les výběrný na části lesního majetku.
 Společnost spolupracuje se Správou národního parku Šumava.
 Společnost používá do všech hydraulických systémů a řezných částí motorových pil jen

biologicky odbouratelné oleje.

6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ

 Společnost nemá organizační složky v zahraničí.

7. VYBRANÉ EKONOMICKÉ ÚDAJE

 tis. Kč 2011 2012 2013 2014 2015 
hrubý zisk 510 319 1 397 2 091 2 515 

zisk po zdanění 364 227 1 117 1 695 2 006 
aktiva netto 26 917 34 906 45 744 43 132 41 917 

dlouhodobý majetek 12 620 18 475 21 991 23 705 24 515 
vlastní kapitál 16 864 21 750 22 770 24 541 26 629 

základní kapitál 9 800 14 800 14 800 14 800 14 800 

8. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ

 V roce 2016 předpokládáme podobný objem činností jako v roce 2015. Hospodářský
výsledek před zdaněním předpokládáme ve výši 1 milion Kč.

Ve Volarech dne 30. 3. 2016 Miroslav Řežábek, jednatel společnosti 

9. PŘÍLOHY



Obchodní firma nebo jiný název ú�etní jednotky 

Minimální závazný vý�et informací 
podle vyhlášky �.500/2002 Sb., 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

ROZVAHA

ve plném rozsahu

M�stské lesy Volary s.r.o. 

ke dni 31.12.2015. 
(v celých tisících K�) 

Sídlo, bydlišt�  nebo  
místo podnikání ú�etní jednotky 

Nová kolonie 608 

I� 38451 Volary 

25185080 

Ozna�ení AKTIVA 
�íslo 
�ádku

B�žné ú�etní období Minulé ú�. období

a b c 
Brutto 

1 
Korekce 

2 
Netto 

3 
Netto 

4 

AKTIVA CELKEM 001 51 511,00 9 594,00 41 917,00 43 132,00

A. Pohledávky za upsaný základní  kapitál 002 0,00 0,00 0,00

B. Dlouhodobý majetek  (�. 04 + 13 + 23) 003 34 109,00 9 594,00 24 515,00 23 705,00

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek    (�. 05 až 12) 004 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I.   1. Z�izovací výdaje 005 0,00 0,00 0,00 0,00

 2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0,00 0,00 0,00 0,00

 3. Software 007 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. Ocenitelná práva 008 0,00 0,00 0,00 0,00

 5. Goodwill (+/-) 009 0,00 0,00 0,00 0,00

 6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0,00 0,00 0,00 0,00

 7. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0,00 0,00 0,00 0,00

 8. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek  

012 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  (�. 14 až 22) 013 32 162,00 9 594,00 22 568,00 21 758,00

B. II.   1. Pozemky 014 459,00 0,00 459,00 459,00

 2. Stavby 015 15 333,00 3 167,00 12 166,00 12 694,00

 3. 
Samostatné movité v�ci a soubory movitých 
v�cí 

016 10 085,00 6 427,00 3 658,00 5 168,00

 4. P�stitelské celky trvalých porost� 017 0,00 0,00 0,00 0,00

 5. Dosp�lá zví�ata a jejich skupiny 018 0,00 0,00 0,00 0,00

 6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 50,00 0,00 50,00 0,00

 7. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 020 6 235,00 0,00 6 235,00 3 437,00

 8. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek  

021 0,00 0,00 0,00 0,00

 9. Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku (+/-) 022 0,00 0,00 0,00 0,00

B. III. Dlouhodobý finan�ní majetek  (�. 24 až 30) 023 1 947,00 0,00 1 947,00 1 947,00

B. III.  1. Podíly - ovládaná osoba 024 0,00 0,00 0,00 0,00

 2. 
Podíly v ú�etních jednotkách pod podstatným 
vlivem 

025 1 947,00 0,00 1 947,00 1 947,00

 3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. 
P�j�ky a úv�ry – ovládaná nebo ovládající 
osoba, podstatný vliv 

027 0,00 0,00 0,00 0,00

 5. Jiný dlouhodobý finan�ní majetek 028 0,00 0,00 0,00 0,00

 6. Po�izovaný dlouhodobý finan�ní majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00

 7. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan�ní 
majetek 

030 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 1. 



Ozna�ení AKTIVA 
�íslo 
�ádku

B�žné ú�etní období Minulé ú�. období 

a b c 
Brutto 

1 
Korekce 

2 
Netto 

3 
Netto 

4 

C. Ob�žná aktiva  (�. 32 + 39 + 48 + 58) 031 17 320,00 0,00 17 320,00 19 427,00

C. I. Zásoby  (�. 33 až 38) 032 206,00 0,00 206,00 266,00

C. I.   1. Materiál 033 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Nedokon�ená výroba a polotovary 034 1,00 0,00 1,00 52,00

 3. Výrobky 035 205,00 0,00 205,00 214,00

 4. Mladá a ostatní zví�ata a jejich skupiny 036 0,00 0,00 0,00 0,00

 5. Zboží 037 0,00 0,00 0,00 0,00

 6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0,00 0,00 0,00 0,00

C. II. Dlouhodobé pohledávky  (�. 40 až 47) 039 13,00 0,00 13,00 0,00

C. II.   1. Pohledávky z obchodních vztah� 040 0,00 0,00 0,00 0,00

 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 041 0,00 0,00 0,00 0,00

 3. Pohledávky – podstatný vliv 042 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. 
Pohledávky za spole�níky, �leny družstva a 
za ú�astníky sdružení 

043 0,00 0,00 0,00 0,00

 5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0,00 0,00 0,00 0,00

 6. Dohadné ú�ty aktivní 045 0,00 0,00 0,00 0,00

 7. Jiné pohledávky 046 0,00 0,00 0,00 0,00

 8. Odložená da�ová pohledávka 047 13,00 13,00 0,00

C. III. Krátkodobé pohledávky  (�. 49 až 57) 048 10 265,00 0,00 10 265,00 11 133,00

C. III.  1. Pohledávky z obchodních vztah� 049 9 035,00 0,00 9 035,00 9 165,00

 2. Pohledávky - ovládaná nebo  ovládající osoba 050 0,00 0,00 0,00 0,00

 3. Pohledávky – podstatný vliv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. 
Pohledávky za spole�níky, �leny družstva a 
za ú�astníky sdružení 

052 0,00 0,00 0,00 0,00

 5. Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 053 0,00 0,00 0,00 0,00

 6. Stát – da�ové pohledávky 054 916,00 0,00 916,00 789,00

 7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 244,00 0,00 244,00 267,00

 8. Dohadné ú�ty aktivní 056 0,00 0,00 0,00 823,00

 9. Jiné pohledávky 057 70,00 0,00 70,00 89,00

C. IV. Krátkodobý finan�ní majetek  (�. 59 až 62) 058 6 836,00 0,00 6 836,00 8 028,00

C. IV. 1. Peníze 059 144,00 144,00 417,00

 2. Ú�ty v bankách 060 6 692,00 6 692,00 7 611,00

 3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0,00 0,00 0,00 0,00

 4. Po�izovaný krátkodobý finan�ní majetek 062 0,00 0,00 0,00 0,00

D. I. �asové rozlišení  (�. 64 až 66) 063 82,00 82,00 0,00

D. I.   1. Náklady p�íštích období 064 0,00 0,00 0,00

2. Komplexní náklady p�íštích období 065 0,00 0,00 0,00

 3. P�íjmy p�íštích období 066 82,00 82,00 0,00



Ozna�ení PASIVA 
�íslo 
�ádku

Stav v b�žném 
ú�etním období 

Stav v minulém 
ú�etním období 

a b C 5 6 

PASIVA CELKEM  (�. 68 + 88 + 121) 067 41 917,00 43 132,00

A. Vlastní kapitál  (�. 69 + 73 + 80 + 83 + 87) 068 26 629,00 24 541,00

A. I. Základní kapitál  (�. 70 až 72) 069 14 800,00 14 800,00

A. I.   1. Základní kapitál 070 14 800,00 14 800,00

 2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 0,00 0,00

 3. Zm�ny základního kapitálu (+/-) 072 0,00 0,00

A. II. Kapitálové fondy  (�. 74 až 79) 073 0,00 0,00

A. II.   1. Emisní ážio 074 0,00 0,00

 2. Ostatní kapitálové fondy 075 0,00 0,00

 3. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk� (+/-) 076 0,00 0,00

 4. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní p�i p�em�nách spole�ností (+/-) 077 0,00 0,00

 5. Rozdíly z p�em�n spole�ností 078 0,00 0,00

 6. Rozdíly z ocen�ní p�i p�em�nách spole�ností 079 0,00 0,00

A. III.
Rezervní fondy, ned�litelný fond a ostatní fondy ze zisku 

(�.81 + 82)
080 3 285,00 1 508,00

A. III.  1. Zákonný rezervní fond/Ned�litelný fond 081 3 118,00 2 124,00

 2. Statutární a ostatní fondy 082 167,00 -616,00

A. IV.

A. IV. 1.

 2. 

 3. 

Výsledek hospoda�ení minulých let  (�. 84 až 86) 083 6 538,00 6 538,00

Nerozd�lený zisk minulých let 084 6 538,00 6 538,00

Neuhrazená ztráta minulých let (-) 085 0,00 0,00

Jiný výsledek hospoda�ení minulých let 086 0 0

A. V.
Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období 
[�. 01 – (+ 69 + 73 +80 + 83 + 88 + 121) ] 

087 2 006,00 1 695,00

B. Cizí zdroje  (�. 89 + 94 + 105 + 117) 088 14 567,00 18 591,00

B. I. Rezervy  (�. 90 až 93) 089 1 772,00 3 000,00

B. I.   1. Rezervy podle zvláštních právních p�edpis� 090 1 772,00 3 000,00

 2. Rezerva na d�chody a podobné závazky 091 0,00 0,00

 3. Rezerva na da� z p�íjm� 092 0,00 0,00

 4. Ostatní rezervy 093 0,00 0,00

B. II. Dlouhodobé závazky  (�. 95 až 104) 094 0,00 0,00

B. II.   1. Závazky z obchodních vztah� 095 0,00 0,00

 2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 096 0,00 0,00

 3. Závazky – podstatný vliv 097 0,00 0,00

 4. 
Závazky ke spole�ník�m, �len�m družstva a k ú�astník�m 
sdružení 

098 0,00 0,00

 5. Dlouhodobé  p�ijaté zálohy 099 0,00 0,00

 6. Vydané dluhopisy 100 0,00 0,00

 7. Dlouhodobé sm�nky k úhrad� 101 0,00 0,00

 8. Dohadné ú�ty pasivní 102 0,00 0,00

 9. Jiné závazky 103 0,00 0,00

 10. Odložený da�ový závazek 104 0,00 0,00



Ozna�ení PASIVA 
�íslo 
�ádku

Stav v b�žném 
ú�etním období 

Stav v minulém 
ú�etním období 

a b c 5 6 

B. III. Krátkodobé závazky  (�. 106 až 116) 105 7 266,00 9 072,00

B. III.  1. Závazky z obchodních vztah� 106 6 251,00 6 675,00

 2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 107 0,00 0,00

 3. Závazky  - podstatný vliv 108 0,00 0,00

 4. 
Závazky ke spole�ník�m, �len�m družstva a k ú�astník�m 
sdružení 

109 0,00 0,00

 5. Závazky k zam�stnanc�m 110 542,00 787,00

 6. Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní 111 317,00 464,00

 7. Stát – da�ové závazky a dotace 112 52,00 307,00

 8. Krátkodobé p�ijaté zálohy 113 20,00 18,00

 9. Vydané dluhopisy 114 0,00 0,00

 10. Dohadné ú�ty pasivní 115 84,00 821,00

 11. Jiné závazky 116 0,00 0,00

B. IV. Bankovní úv�ry a výpomoci  (�. 118 až 120) 117 5 529,00 6 519,00

B. IV. 1. Bankovní úv�ry dlouhodobé 118 5 529,00 6 519,00

 2. Krátkodobé bankovní úv�ry 119 0,00 0,00

 3. Krátkodobé finan�ní výpomoci 120 0,00 0,00

C. I. �asové rozlišení  (�. 122 až 123) 121 721,00 0,00

C. I.   1. Výdaje p�íštích období 122 721,00 0,00

2. Výnosy p�íštích období 123 0,00 0,00

Sestaveno dne: 13.5.2016 

Sestavila: Vichrová V�ra 

Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou 

Právní forma ú�etní jednotky 

spole�nost s ru�ením omezeným 

P�edm�t podnikání 

lesnická 

Pozn.: 



Obchodní firma nebo jiný název ú�etní jednotky 

Minimální závazný vý�et informací 
podle vyhlášky �. 500/2002 Sb. , 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

M�stské lesy Volary s.r.o. 

ke dni 31.12.2015 
(v celých tisících K�) 

Sídlo, bydlišt� nebo místo podnikání  
ú�etní jednotky  

Nová kolonie 608 

I� 38451 Volary 

25185080 

Ozna�ení T E X T 
�íslo 
�ádku

Skute�nost v ú�etním období 

a b c 
b�žném 

1 
Minulém 

2 

I. Tržby za prodej zboží 01 43 739,00 47 278,00

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 39 739,00 42 913,00

+ Obchodní marže  (�. 01 – 02) 03 4 000,00 4 365,00

II. Výkony  (�. 05 až 07) 04 56 988,00 57 921,00

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobk� a služeb 05 57 030,00 58 142,00

2. Zm�na stavu zásob vlastní �innosti 06 -118,00 -217,00

3. Aktivace 07 76,00 -4,00

B. Výkonová spot�eba  (�. 09 + 10) 08 48 305,00 49 516,00

B. 1. Spot�eba materiálu a energie 09 5 968,00 8 656,00

2. Služby 10 42 337,00 40 860,00

+ P�idaná hodnota  (�. 03 + 04 – 08) 11 12 683,00 12 770,00

C. Osobní náklady  (�. 13  až 16) 12 13 109,00 17 323,00

C. 1. Mzdové náklady 13 9 415,00 12 571,00

2. Odm�ny �len�m orgán� spole�nosti a družstva 14 0,00 0,00

3. Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 15 3 449,00 4 418,00

4. Sociální náklady 16 245,00 334,00

D. Dan� a poplatky 17 47,00 37,00

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 2 308,00 2 172,00

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  (�. 20 + 21) 19 164,00 237,00

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 161,00 233,00

 2. Tržby z prodeje materiálu 21 3,00 4,00

F. 
Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 

(�. 23 + 24)
22 222,00 146,00

F. 1. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 222,00 146,00

 2. Prodaný materiál 24 0,00 0,00

G. 
Zm�na stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních náklad� p�íštích období (+/-) 

25 -3 014,00 1 787,00

IV. Ostatní provozní výnosy 26 5 071,00 11 293,00

H. Ostatní provozní náklady 27 2 305,00 566,00

V. P�evod provozních výnos� 28 0,00 0,00

I. P�evod provozních náklad� 29 0,00 0,00

* 
Provozní výsledek hospoda�ení 
[�. 11 – 12 – 17 –18 + 19 – 22 – (+/-25) + 26 – 27 + (-28)– (-29)] 

30 2 941,00 2 269,00

9. 2. 



Ozna�ení T E X T 
�íslo 
�ádku

Skute�nost v ú�etním období 

a b c 
B�žném 

1 
Minulém 

2 

VI. Tržby z prodeje cenných papír� a podíl� 31 0,00 0,00

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 0,00 0,00

VII. Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku  (�. 34 až 36) 33 0,00 0,00

VII. 1.
Výnosy z podíl� v ovládaných osobách a v ú�etních jednotkách pod 
podstatným vlivem 

34 0,00 0,00

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír� a podíl� 35 0,00 0,00

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan�ního majetku 36 0,00 0,00

VIII. Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku 37 0,00 0,00

K. Náklady z finan�ního majetku 38 0,00 0,00

IX. Výnosy z p�ecen�ní cenných papír� a derivát� 39 0,00 0,00

L. Náklady z p�ecen�ní cenných papír� a derivát� 40 0,00 0,00

M. Zm�na stavu rezerv a opravných položek ve finan�ní oblasti  (+/-) 41 0,00 0,00

X. Výnosové úroky 42 8,00 40,00

N. Nákladové úroky 43 179,00 250,00

XI. Ostatní finan�ní výnosy 44 0,00 181,00

O. Ostatní finan�ní náklady 45 255,00 149,00

XII. P�evod finan�ních výnos� 46 0,00 0,00

P. P�evod finan�ních náklad� 47 0,00 0,00

* 
Finan�ní výsledek hospoda�ení  [(�. 31 – 32 + 33 + 37 – 38 + 

 39 – 40  –  (+/-41) + 42 – 43 + 44 - 45+ (-46) - (-47)] 
48 -426,00 -178,00

Q. Da� z p�íjm� za b�žnou �innost  (�. 50 + 51) 49 509,00 396,00

Q. 1. - splatná 50 522,00 396,00

2. - odložená 51 -13,00 0,00

** Výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost  (�. 30 + 48  - 49) 52 2 006,00 1 695,00

XIII. Mimo�ádné výnosy 53 0,00 0,00

R. Mimo�ádné náklady 54 0,00 0,00

S. Da� z p�íjm� z mimo�ádné �innosti  (�. 56 + 57) 55 0,00 0,00

S. 1. - splatná 56 0,00 0,00

2. - odložená 57 0,00 0,00

* Mimo�ádný výsledek hospoda�ení  (�. 53 - 54 - 55) 58 0,00 0,00

T. P�evod podílu na výsledku hospoda�ení spole�ník�m (+/-) 59 0,00 0,00

*** Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-)  (�.52 + 58 - 59) 60 2 006,00 1 695,00

**** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním (+/-)  (�. 30 + 48 + 53 – 54) 61 2 515,00 2 091,00

Sestaveno dne: 13.5.2016 

Sestavila: Vichrová V�ra 

Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou 

Právní forma ú�etní jednotky 

spole�nost s ru�ením omezeným 

P�edm�t podnikání 

lesnická 

Pozn.: 



1

PŘÍLOHA K ÚČ ETNÍ ZÁVĚ RCE 

1. OBECNÉ INFORMACE

1.1. Popis účetní jednotky  
Název účetní jednotky: Městské lesy Volary s.r.o. 
Sídlo (u právnické osoby): Nová kolonie 608 
Právní forma: s.r.o. 
Předmět podnikání nebo jiné činnosti: lesnická 
Den vzniku obchodní společnosti nebo družstva (u právnických osob): 1.1.1999 
Rozvahový den: 31.12.2015 
Osoby, které účetní jednotku ovládají nebo v ní mají podstatný vliv: 

Název (jméno) 
osoby Bydliště, sídlo 

Sledované účetní období Minulé účetní období 

 Výše vkladu 
v % 

 Výše vkladu 
v % 

Město Volary Náměstí 25, 
Volary 

14 800 000 100 14 800 000 100 

Organizační struktura účetní jednotky: 

Ing. Miroslav Řežábek - jednatel 

1.2. Obchodní firmy, které účetní jednotka ovládá nebo v nichž má podstatný vliv 

Obchodní firma Sídlo 
Podíl na 

základním 
kapitálu v % 

Výše vlastního 
kapitálu 

společnosti 

Výše účetního 
hospodářského 

výsledku 
Volarská lesní a 
dřevařská spol. 
s.r.o.

Nová kolonie 
608, Volary 99 4 000 000 410849 

1.3. Průměrný počet zaměstnanců 

Průměrný počet 
zaměstnanců 

Výše osobních nákladů 
v úhrnné výši 

Odměny osobám, které 
jsou statutárním orgánem 
nebo jeho členy a členům 

dozorčích orgánů 
v úhrnné výši 

Řídící 
pracovníci 

Ostatní 
zaměstnanci 

Řídící 
pracovníci 

Ostatní 
zaměstnanci 

1 21 784060 8502011 128760 

9. 3. 



2

2. INFORMACE O POUŽITÝCH Ú ČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH
ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZP ŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

2.1. Způsob ocenění 

Zásoby vlastní – sklad nevyfakturovaného dřeva na odvozním místě 

2.2. Způsob stanovení opravných položek k majetku, s uvedením zdroje informací pro 
stanovení výše opravných položek. 

Druh opravné položky Způsob stanovení Zdroj informací o určení výše OP 
Opravná položka k 
pohledávkám 

Dle zákona o daních z 
příjmu 

Opravné 
položky k: 

Zůstatek k 1. 1. Tvorba Zúčtování Zůstatek k 31. 
12. 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

- dl. majetku

- zásobám

- fin.
majetku
- 
pohledávkám 
– zákonné

1786874,25 0 0 1786874,25 1786874,25 0 0 0 

- 
pohledávkám 
- ostatní

2.3. Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové 
metody při sestavení odpisů. 

V roce 2015 – pořízený DHM odpisy 2. Odp.skupina – 4 roky, daňově – 5 let 
Odpisy DHM do roku 2015 účetní i daňové jsou totožné. 
Způsob použití odpisů rovnoměrný i zrychlený. 

2.4. Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Při přepočtu cizí měny použit denní kurz ČNB. 



3

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

3.1. Hmotný a nehmotný majetek 

Rozpis na hlavní skupiny samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí: 

Skupina Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena 
stroje, přístroje a zařízení 6848382 4099027 2749355 
dopravní prostředky 3236825 2328698 908127 
stavb. 15333185 3167402 12165783 

Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku: 

Skupina Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena 
0 0 0 

Dlouhodobý majetek pořizovaný formou finančního leasingu: 

Součet splátek nájemného za celou dobu předpokládaného 
trvání leasingu 

0 

Skutečně uhrazené splátky nájemného z finančního leasingu 
ke konci rozvahového dne 

0 

Částky budoucích plateb z titulu finančního leasingu 
- splatné do jednoho roku 0 

- splatné po jednom roce 0 

3.2. Pohledávky 

Žádné pohledávky po lhůtě splatnosti delší 90 dnů a více. 

3.3. Dluhy 

Žádné dluhy po lhůtě splatnosti. 

3.4. Doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období 

Žádné doměrky daní. 

3.5. Odložená daň 

Odložená pohledávka 13 092,00 Kč. 

3.6. Dlouhodobé bankovní úvěry 



4

Výše dlouhodobého úvěru 5 529339,99 Kč. Úrok z úvěru 2,92 %. 

3.7. Výše splatných dluhů pojistného 

Sociál.poj.   222 658,00 Kč 
Zdrav.poj.     95 431,00 Kč 

Pojistné zaplacené do lhůty splatnosti 20.1.2016. 

3.8. Daňové nedoplatky 

Žádné daňové nedoplatky 

3.9. Dotace 

Dotace byly přiznány ve výši 481 575,00 Kč. 

Volary dne 13.5.2016 

 Ing. Miroslav Řežábek 
      jednatel 

Sestavila: Vichrová Věra 



Minimální závazný vý�et informací 
uvedený ve Vyhlášce  
�. 500/2002 Sb. 

P�EHLED O ZM�NÁCH Obchodní firma nebo jiný název ú�etní jednotky

M�stské lesy Volary s.r.o. 

VLASTNÍHO KAPITÁLU 

ke dni 31.12.2015 
Sídlo,bydlišt� nebo místo podnikání 
 ú�etní jednotky  

 Nová kolonie 608 

 38451 Volary 

I�

25185080 

Ozna�ení Popis 
Skute�nost v ú�etním období 

sledovaném minulém 

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst�íku (ú�et 411)

A.1. Po�áte�ní z�statek 14 800,00 14800,00 

A.2. Zvýšení 0,00 0,00 

A.3. Snížení 0,00 0,00 

A.4. Kone�ný z�statek 14 800,00 14 800,00 

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejst�íku (ú�et 419)

B.1. Po�áte�ní z�statek 0,00 0,00

B.2. Zvýšení 0,00 0,00

B.3. Snížení 0,00 0,00

B.4. Kone�ný z�statek 0,00 0,00

C. A. +/- se zohledn�ním ú�tu 252

C.1. Po�áte�ní z�statek A. +/- 14 800,00 14800,00

C.2. Po�áte�ní z�statek vlastních akcií a vlastních 

obchodních podíl�

0,00 0,00

C.3. Zm�na stavu ú�tu 252 0,00 0,00

C.4. Kone�ný z�statek ú�tu 252 0,00 0,00

C.5. Kone�ný z�statek A. +/- B. 14 800,00 14 800,00

D. Emisní ážio

D.1 Po�áte�ní z�statek 0,00 0,00

D.2 Zvýšení 0,00 0,00

D.3 Snížení 0,00 0,00

D.4 Kone�ný z�statek 0,00 0,00

E. Rezervní fondy

E.1 Po�áte�ní z�statek 2 124,00 1007,00

E.2 Zvýšení 994,00 1117,00

E.3 Snížení 0,00 0,00

E.4 Kone�ný z�statek 3 118,00 2 124,00

F. Ostatní fondy ze zisku

F.1 Po�áte�ní z�statek -616,00 -692,00

F.2 Zvýšení 984,00 422,00

F.3 Snížení 201,00 346,00

F.4 Kone�ný z�statek 167,00 -616,00

G. Kapitálové fondy

G.1 Po�áte�ní z�statek 0,00 0,00

G.2 Zvýšení 0,00 0,00

G.3 Snížení 0,00 0,00

G.4 Kone�ný z�statek 0,00 0,00

H. Rozdíly z p�ecen�ní nezahrnuté do výsledku hospoda�ení

H.1 Po�áte�ní z�statek 0,00 0,00

H.2 Zvýšení 0,00 0,00

H.3 Snížení 0,00 0,00

H.4 Kone�ný z�statek 0,00 0,00

I. Zisk ú�etních období (ú�et 428 + z�statek na stran� D ú�tu 431)

9. 4. 



I.1 Po�áte�ní z�statek 6 538,00 6538,00

I.2 Zvýšení 0,00 0,00

I.3 Snížení 0,00 0,00

I.4 Kone�ný z�statek 6 538,00 6 538,00

J. Ztráta ú�etních období (ú�et 429 + z�statek na stran� MD ú�tu 431)

J.1 Po�áte�ní z�statek 0,00 0,00

J.2 Zvýšení 0,00 0,00

J.3 Snížení 0,00 0,00

J.4 Kone�ný z�statek 0,00 0,00

K. Zisk / ztráta za ú�etních období po zdan�ní 2 006,00 1695,00

Vlastní kapitál celkem (souèet C až K) 26 629,00 24541,00

Sestaveno dne: 13.5.2016 

Sestavila: Vichrová V�ra 

Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou 

Právní forma ú�etní jednotky 

spole�nost s ru�ením omezeným 

P�edm�t podnikání 

lesnická 

Pozn.: 



P�ehled o pen�žních tocích (cash-flow) Obchodní firma nebo jiný název ú�etní jednotky: 

M�stské lesy Volary s.r.o. 

sestaveno v tis. K�

Ozna�ení Text 
Skute�nost v ú�etním období 

Sledovaném Minulém 

P. Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na za�átku ú�etního období 8 027,00 12 275,00

Z. Ú�etní zisk nebo ztráta z b�žné �innosti p�ed zdan�ním 2 515,00 2 091,00

A.1. Úpravy o nepen�žní operace 1 314,00 4 082,00

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+)  s výjimkou z�statkové ceny prodaných stálých aktiv 
Umo�ování opravné položky k nabytému majetku (+/-) 

4 096,00 2 172,00

A.1.2. Zm�na stavu opravných položek, zm�na stavu rezerv -3 014,00 1 787,00

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 61,00 -87,00

A.1.4. Výnosy z dividend a podíl� na zisku (-) (s výjimkou investi�ních. spol. a fond�) 0,00 0,00

A.1.5.
Vyú�tované nákladové úroky (s výjimkou kapitalizovaných úrok�) (+) 
Vyú�tované výnosové úroky (-) 

171,00 210,00

A.1.6. P�ípadné úpravy o ostatní nepen�žní operace 0,00 0,00

A* 
�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, zm�nami pracovního kapitálu 
a mimo�ádnými položkami  

3 829,00 6 173,00

A.2. Zm�ny stavu nepen�žních složek pracovního kapitálu -110,00 -4 702,00

A.2.1.
Zm�na stavu pohledávek z provozní �innosti (+/-),  
aktivní ú�t� �asového rozlišení a dohadných ú�t� aktivních 

-19 144,00 -25 776,00

A.2.2.
Zm�na stavu krátkodobých závazk� z provozní �innosti (+/-) 
pasivních ú�t� �asového rozlišení a dohadných ú�t� pasivních 

18 973,00 20 838,00

A.2.3. Zm�na stavu zásob (+/-) 61,00 236,00

A.2.4.
Zm�na stavu krátkodobého finan�ního majetku nespadajícího do pen�žních prost�edk� a 
ekvivalent�

0,00 0,00

A** �istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním a mimo�ádnými položkami 3 719,00 1 471,00

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úrok� (-) -179,00 -250,00

A.4. P�ijaté úroky (s výjimkou investi�ních spole�ností a fond�) (+) 8,00 40,00

A.5. Zaplacená da� z p�íjmu za b�žnou �innost a za dom�rky dan� za minulá období (-) -522,00 -396,00

A.6. P�íjmy a výdaje spojené s mimo�ádným hospodá�ským výsledkem v�etn� dan� z p�íjmu 0,00 0,00

A*** �istý pen�žní tok z provozní �innosti 3 026,00 865,00

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -3 390,00 -4 038,00

B.2. P�íjmy z prodeje stálých aktiv 162,00 233,00

B.3. P�j�ky a úv�ry sp�ízn�ným osobám 0,00 0,00

B*** �istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti -3 228,00 -3 805,00

C.1.
Dopady zm�n dlouhodobých závazk�, pop�. takových krátkodobých závazk�, které 
spadají do oblasti finan�ní �innosti (nap�. n�které provozní úv�ry) na pen�žní prost�edky 
a ekvivalenty 

-989,00 -1 308,00

C.2. Dopady zm�n vlastního kapitálu na pen�žní prost�edky a na pen�žní ekvivalenty 0,00 0,00

C.2.1.
Zvýšení pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� z titulu zvýšení základního 
kapitálu, emisního ažia, ev. rezervních fond�, v�etn� složených záloh na toto zvýšení (+)

0,00 0,00

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu spole�ník�m (-) 0,00 0,00

C.2.3. Další vklady pen�žních prost�edk� spole�ník� a akcioná�� 0,00 0,00

C.2.4. Úhrada ztráty spole�níky (+) 0,00 0,00

C.2.5. P�ímé platby na vrub fond�(-) 0,00 0,00

C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku v�etn� zaplacené srážkové dan� vztahující se 
k t�mto nárok�m a v�etn� finan�ního vypo�ádání se spole�níky v.o.s.  a komplementá�i u 
k.s. (-)

0,00 0,00

C*** �istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti -989,00 -1 308,00

F. �isté zvýšení, resp. snížení pen�žních prost�edk� -1 191,00 -4 248,00

R. Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na konci ú�etního období 6 836,00 8 027,00

Sestaveno dne: 13.5.2016 

Sestavila: Vichrová V�ra 

Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou 

Právní forma ú�etní jednotky 

spole�nost s ru�ením omezeným 

P�edm�t podnikání 

lesnická 

Pozn.: 

9. 5. 



Městské lesy Volary s.r.o., Nová kolonie 608, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 1 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
dle §82 zákona o obchodních korporacích 

Ovládající osoba: 
Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary, IČO: 00250830 

Ovládaná osoba: 
Městské lesy Volary s.r.o., Nová kolonie 608, 38451 Volary, IČO: 25185080 
Město Volary vlastní 100% podíl této osoby. 
Způsob a prostředky ovládání: 
• Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je Radě města Volary vyhrazeno rozhodovat

o věcech města jako jediného společníka společnosti s ručením omezeným. Rada města
jmenuje a odvolává jednatele, jehož prostřednictvím uplatňuje zájmy města Volary v této
společnosti.

Smlouvy mezi ovládající a ovládanou osobou přecházející z minulého období nebo nově uzavřené 
v roce 2015: 
• Nájemní smlouva o pronájmu lesních pozemků ovládané osobě.
• Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ovládající osobě na akci Volarské slavnosti

dřeva.
• Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ovládající osobě na akci ples města.
• Smlouva o obstarání věci, Městské lesy Volary s.r.o. jsou obstaratelem ve věci myslivosti na

pozemcích ve vlastnictví města.
Jiná plnění mezi ovládající a ovládanou osobou: 
• Oprava mostků bílé stopy provedená ovládanou osobou na základě objednávky za ceny

v místě a čase obvyklé.
Ze vztahů mezi ovládanou a ovládající osobou podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě 
újma a v tomto ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Další osoby ovládané ovládanou osobou: 
Volarská lesní a dřevařská společnost s.r.o., Nová kolonie 608, 38451 Volary, IČO: 26081326, 
Městské lesy Volary s.r.o. vlastní 99% podíl této osoby.  
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Volarskou lesní a dřevařskou společností s.r.o. 
přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2015: 
• Nájemní smlouva o pronájmu nebytových prostor Městským lesům Volary s.r.o
• Nájemní smlouva o pronájmu harvestorového uzlu Městským lesům Volary s.r.o.
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Volarskou lesní a dřevařskou společností s.r.o.:
• Služby v oblasti těžby a manipulace dřeva, vyvážení dřeva a štěpky za ceny v místě a čase

obvyklé.
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Další osoby ovládané ovládající osobou: 
Sesazovna dýh s.r.o., Soumarská 46, 38451 Volary, IČO: 26016095 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Sesazovnou dýh s.r.o. přecházející z minulého období 
nebo nově uzavřené v roce 2015: žádné.  
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Sesazovnou dýh s.r.o.: žádná. 

9. 6.



Městské lesy Volary s.r.o., Nová kolonie 608, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 2 

Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Městský hotel Bobík s.r.o., Náměstí 325, 38451 Volary, IČO: 01627431 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Městským hotelem Bobík s.r.o. přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2015: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Městským hotelem Bobík s.r.o.: 
• Pronájem prostor pro školení zaměstnanců Městských lesů Volary s.r.o. za cenu obvyklou

v obchodním styku.
• Rehabilitační služby pro zaměstnance Městských lesů Volary s.r.o. za ceny obvyklé

v obchodním styku.
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Energetické služby města Volary s.r.o., Mlýnská 471/2, 384 51 Volary, IČO: 25167171 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Energetickými službami města Volary s.r.o. 
přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2015: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Energetickými službami města Volary s.r.o.: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Technické služby Volary, Soumarská 51, 38451 Volary, IČO: 00210749 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Technickými službami Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2015:  
• Smlouva o bezplatné výprose štěpkovače, Městské lesy Volary s.r.o. jsou půjčitelem.
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Technickými službami Volary:
• Služby likvidace odpadu pro Městské lesy Volary s.r.o. za ceny obvyklé v obchodním styku.
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání.

Správa domů a bytů Volary, Soumarská 51, 38451 Volary, IČO: 71239472 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou domů a bytů Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2015: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou domů a bytů Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Správa sportovních zařízení Volary, Mlýnská 334, 38451 Volary, IČO: 71233814 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou sportovních zařízení Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2015: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou sportovních zařízení Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Základní umělecká škola Volary, 5. května 2, 38451 Volary, IČO: 70506019 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní uměleckou školou Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2015: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní uměleckou školou Volary: žádná. 



Městské lesy Volary s.r.o., Nová kolonie 608, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 3 

Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Základní škola Volary, U Nádraží 512, 38451 Volary, IČO: 00583391 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní školou Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2015: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Mateřská škola Volary, Sídliště Míru 117, 38451 Volary, IČO: 70984301 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2015: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Volary, Prachatická 131, 38451 Volary, IČO: 63285452 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Volary 
přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2015: 
• Smlouva o bezplatné výprose hydraulického systému, Městské lesy Volary s.r.o. jsou

půjčitelem.
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Volary: 
žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

V účetním období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 nebylo učiněno jednání na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky k 31. 12. 2015. 

Posouzení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobami:  
Vztahy mezi propojenými osobami vytváří pro ovládanou osobu dlouhodobě stabilitu a přináší 
výhody a neplynou z nich žádná rizika. Jedná se zejména o oblast poskytování plnění 
v nepředvídatelných situacích (lesní kalamity, povodně, požáry), dále o oblast stabilizace pracovních 
sil a o snazší cestu k cílům stanoveným ovládající osobou. 

Ve Volarech dne 30. 3. 2016 
Ing. Miroslav Řežábek 

jednatel společnosti 
Městské lesy Volary s.r.o. 



9.7.




	výroční zpráva za 2015.pdf
	výroční zpráva bez příloh
	Rozvaha ML 2015 konečná
	Výsledovka kon.ML 2015
	účetní příloha ML 2015
	Přehled o změnách vl.kap.2015
	Cash flow 2015
	zpráva o vztazích 2015

	audit za 2015.pdf

